
 

ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit"

Periudha e Raportimit: 4-Mujori  III -2019

Kodi i 

Programit
1150 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1

Hapja e negociatave të 

anëtarësimit dhe 

demonstrimi përpara 

Shteteve të BE-së të 

aftësisë së Shqipërisë 

për të plotësuar 

kriteret e anëtarësimit 

në BE

.....

.....

Kodi i

Treguesit të 

Performancës/Produktit

Emertimi i 

Treguesit të 

Performancës*

**/Produktit

Niveli faktik i  

vitit paraardhes

Niveli i planifikuar 

në vitin korent

Niveli i 

rishikuar në 

vitin korent

Niveli faktik 

në fund të 

vitit korent

% e Realizimit të 

Treguesit të 

Performancës/Pro

duktit

Objektivi 1

Progresi në 

përmbushjen e 

detyrimeve të procesit 

të anëtarësimit në BE

A. Aktivitete të 

koordinuara për 

mbështetjen 

institucionale për 

anëtarësimin në 

Bashkimin Europian

Numri i 

aktiviteteve
24 28 0 7 25%

Gjatë katërmujorit të parë janë realizuar këto 

aktivitete kryesore: 2 takime të përbashkëta 

Shqipëri – Bashkimi Evropian, hartimi i një 

raportimi për Komisionin Evropian për vitin 2020; 

miratimi dhe një monitorim i zbatimit të Planit 

Kombëtar për Integrimin Evropian, hartimi i 

kalendarit vjetor të përkthimit, miratimi i tre 

paketave amenduese të Marrëveshjeve Financiare 

ekzistuese IPA, hartimi dhe dorëzimi tek 

Komisioni Evropian i Raportit Vjetor të 

Implementimit të programeve IPA II, pjesëmarrja 

në një thirrje të hapur në kuadër të Instrumentit të 

Investimeve për Ballkanin Perëndimor (WBIF), 

pjesëmarrja e Shqipërisë në Programet e 

Bashkëpunimit Territorial, si dhe është dhënë 

mendim për aktet e paraqitura për mendim nga 

ministritë e linjës.

Emri

Sekretari i 

Përgjithshëm Emri

Firma Firma

Data Data

MBESHTETJA INSTITUCIONALE NE PROCESIN E INTEGRIMIT

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Daniela ÇEKANI Armand SKAPI


